PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3222/2023

Assunto: Instalação de rede de proteção na quadra do Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à instalação de rede de proteção na quadra

do Jardim Didinha.

A quadra do Bairro Jardim Didinha é um espaço essencial para a prática

de esportes e lazer por parte dos moradores locais, especialmente crianças e jovens. No

entanto, enfrentamos um problema recorrente que diz respeito à bola utilizada nos jogos,

que frequentemente sai da quadra e vai parar na rua adjacente, representando um risco

de acidentes com veículos ou pedestres.

Estamos cientes da importância de garantir um ambiente seguro para a

prática de esportes e atividades recreativas, e a instalação das redes de proteção é uma

medida simples, mas eficaz, para alcançar esse objetivo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P